

PNEUSERVIS JELŠÍK

TELEFON
573 342 311
MOBIL
607 988 917
607 980 145

Komplexní servis pneu

sleva na vybrané pneu až **25%**
akce končí 31. 12. 2023

POZOR NOVINKA

OPRAVY VOZIDEL

JELŠÍK
KOMPLEXNÍ SLUŽBY
PRO VAŠE VOZIDLO

TEŠNOVICE 37
767 76701 KROMĚŘÍŽ

WWW.JELSIKPNEU.CZ

KYTLICA KOMINICTVÍ

KONTROLY A ČISTĚNÍ • REVIZE

PRODEJ A MONTÁŽ NOVÝCH KOMINŮ

OPRAVY • FRÉZOVÁNÍ • VLOŽKOVÁNÍ

KOUROVODY • KAMNA • DOPLŇKY

E-SHOP PRODEJ

WWW.KOMINY-KYTLICA.CZ

+420 573 337 214
KOJETÍNSKÁ 1182, KROMĚŘÍŽ

TOP REAL INVEST

Realitní kancelář
poskytující kompletní služby na reálním trhu.

Zprostředkujeme rychlý prodej i výkup nemovitosti.

Oskol 319, Kroměříž

602 192 583

www.toprealinvest.cz

Vaše pohodové bydlení ...

Mimořádný koncert

Slavnostní koncert ke 175. výročí Ústavodárného sněmu v Kroměříži se uskuteční 25. října ve Sněmovním sálu zámku. Rakouský komorní orchestr WIENER CONCERT-VEREIN bude dirigovat František Macek. Tento koncert se hraje pouze ve Vídni, Kroměříži a Linci.

-ja-

Hledám zájemce o roznos INFOnovin v Kroměříži. Bližší informace 602 783 300

Kraj povolil skládkovat i další materiál

Kraj povolil vozit do Kroměříže skládkovat materiál, který vypadá jako výrobek z odpadu chemičky. Prestab chtěl přivážet už dříve, minulé vedení města to zarazilo.

Bohužel Krajský úřad Zlín povolil přerovské firmě Biotrend zavážet do vážanské cihelny i materiál „typu cihla“, kromě již v minulosti povolených materiálů zemina, hlšina, kamení.

Problémem je, že Prestab je na pohled lehce zaměnitelný s rozdrolenou cihlou. A mít možnost někam vozit v podstatě odpad z chemičky Precheza, byt upravený na „výrobek“ s názvem Prestab, byl hlavní důvod, proč Biotrend kupoval práva k zavážení vážanské cihelny.

Minulý starosta Kroměříže Mgr. Jaroslav Němec bojoval proti záměru vozit do vážanské cihelny a nezlomil ho ani telefonát politika Faltýnka z hnutí ANO, který po něm žádal, aby záměru vyšlo město vstříc. Němec raději z hnutí ANO vystoupil

Hučík s.r.o.
správa nemovitostí

www.hucik.net

Kroměříž ☎ 573 333 901, 603 814 573

FYZIOCENTRUM s. r. o.
zdravotnické zařízení v Hulíně
přijme
FYZIOTERAPEUTA/KU
na plný nebo částečný úvazek.

Informace:
www.fyziocentrumhulin.cz
nebo na tel. 573 350 578
(vyřizuje p. Štětkař)

NEZÁVISLÝ LIST PRO REGIONÁLNÍ INFORMACE A INZERCI
OKRESU KROMĚŘÍŽ

INFO NOVINY

číslo 6

ŘÍJEN 2023

ročník XXVIII

v digitální podobě po registraci na aplikaci app.monitora.cz

Reakce na výroky starosty Opatrného a šéfa odboru životního prostředí Vodáka

Znáte pořekadlo, že zloděj volá Chyťte zloděje, ukazující přitom na někoho slušného, kdo nekrade, aby od sebe odvrátil pozornost? Podobně se zachoval starosta Kroměříže Mgr. Tomáš Opatrný. V zářijových INFOnovinách byly dva články k zavážení cihelny Vážany. Ani v jednom z nich nebyla žádná lež či nějak překroucená fakta. Naopak na základě faktů bylo upozorněno na možné hrozící nebezpečí pro zdraví obyvatel a životní prostředí města.

Vedení města pak v reakci na uvedené články vydalo tiskovou zprávu, ve které byl opakovaně citován starosta Mgr. Tomáš Opatrný, dále vedoucí odboru životního prostředí Ing. Petr Vodák. Jenže jim chyběly argumenty. A tak si je vymysleli.

K dovršení všeho mě starosta Opatrný v této souvislosti veřejně vyzval, abych se prý „zdržela hromadného šíření pomluv a nepravd.“

Uvedená tisková zpráva se snaží vyvrátit, že byl v minulosti do vážanské cihelny navážen Otosan a že Prestab se velmi nápadně podobá cihle. Obojí je však pravda.

To, že firma ECODUMP pana Igora Mesenského se přes přísný zákaz pokoušela (nelegálně, ale úspěšně) vozit do Kroměříže jedovatý Otosan, věděli nejen obyvatelé Vážan. Stěžovali si na jeho velkou prašnost, nemohli ani větrat, někteří měli problémy s dýcháním.

Igor Mesenský nikdy nepřiznal, že ty hromady bílošedého prášku v areálu cihelny a ukládané do hliniště byl Otosan, na jehož zavážení se mu za celé roky nepodařilo získat povolení. Povolení měl jen na zeminu, hlšinu a kamení.

a nechal přikoupit dva pozemky v areálu cihelny, aby město bylo vždy účastníkem řízení.

Jenže město Kroměříž má nyní bohužel jiné vedení. Starosta je z hnutí ANO, stejně jako hejtman kraje. A chemička Precheza, která se potřebuje zbavit odpadu z výroby titanové běloby, patří do holdingu Agrofert. Mnozí občané Kroměříže si tyto souvislosti spojili a tvrdí, že povolit do navážky cihlu, proti čemuž nynější vedení města neprotestuje, by se za starosty Němce Biotrendu nepodařilo.

Mimochodem v projektu zavážení vážanské cihelny měl Biotrend uveden i katalogové číslo materiálu, které je úředně nebezpečným odpadem. Úředníci města to velkoryse přehlédli. Přišel na to jen osadní výbor Vážany, takže to dal Pavel Tichal do připomínek. Kraj pak uvedl, že to je jen překlep Biotrendu...

Otosan 2 byl legálně navážen k Nové Dědině. A protože tehdejšímu vedení odboru životního prostředí města skutečně šlo o životní prostředí, nechal dřívější vedoucí tohoto odboru Ing. Tomáš Chutný odebrat vzorky Otosanu 2 v Nové Dědině a také vzorky naprosto stejně vypadajícího prášku, který tajně nechal Mesenský vozit do hliniště cihelny Vážany.

Vzorky nechal porovnat v akreditované laboratoři Dr. Ing. Milana Sáňky. Složení obou vzorků bylo téměř totožné, v kroměřížském bylo jen vyšší množství arzenu. Takže byl ještě jedovatější.

Základem Otosanu byl popílek z otrokovické teplárny. Hodně peněz se platilo za jeho skládkování, proto chtěl pan Mesenský jeho navážení zlegalizovat.

Nyní se zaměříme na Prestab, který firma Biotrend avizovala do Vážan navážet už v roce 2018 a minulému vedení města se to podařilo stopnout. Prestab podle Ing. Vodáka „se cihle nepodobá ani vzdáleně“. Vodák uvádí, že je to „mazlavá jílovitá šedo zelená hmota“. Vynechal závažný fakt, že Prestab díky vzdušnému kyslíku a vysokému obsahu železa okamžitě oxiduje a jeho barva se změní na rezavě červenou. Také částečně vyschne, takže jediné, čemu se pak při skládkování podobá, je rozdrolená cihla!

Na zastupitelstvu konaném 10. května 2018 se hovořilo i o záměru vozit do Kroměříže Prestab, což je „výrobek“ z odpadu přerovské chemičky Precheza. Tehdy na veřejné jednání přišlo hodně lidí, a nejen z Vážan. Přišla i Mgr. Lenka Krybusová, která přinesla fotografie, které pořídila ze skládky u Přerova, kde byl uložen Prestab. A trochu Prestabu

(pochopitelně rezavé barvy) přinesla i ve sklenici. Obojí nechala kolovat po místnosti. Byl u toho i pan Vodák.

Mimochodem fotografie rezavého Prestabu měla dřívě na svých stránkách i Precheza. Z webu je sice stáhla, Google pochopitelně tyto obrázky uchoval a není problém si je „vygooglit“ i nyní.

Kdo tedy uvádí pravdu? INFOnoviny nebo současné vedení města?

Jana Janoušková

29 LET KVALITY A SPOLEHLIVOSTI

HELM® S.r.o.

ELEKTROMONTÁŽE

montáž, opravy a revize elektroinstalací a hromosvodů v bytových a průmyslových objektech

Kojetínská 3881, Kroměříž
tel.: 606 156 833 • e-mail: helmk@helmk.cz



V těchto místech, v blízkosti kroměřížského letiště, plánuje Ředitelství vodních cest ČR vybudovat nový přístav.
Foto: Jaroslav Bašta

Kroměřížský přístav a přístaviště

noho místního občana, který se týkal jiného umístění přístavu. Jedná se o stejnou lokalitu, ale s podstatně šetnějším zásahem do záboru pozemků, a tudíž zřejmě i levnějším řešením. Bohužel, podstatné námítky a návrhy se nesetkávají s pochopením v již rozjeté úřední a možná i zájmové mašinerii. Poněvadž je zřejmě celý projekt již ve značném stavu rozpracování, nedají se očekávat žádné velké změny. Tu se nabízí otázka, k čemu tak rozsáhlý přístav má „opravdu“ posloužit. Bude to pro rekreační turistický provoz, nebo k exploataci Moravy říčními „piráty“?

V minulosti jsem zažil různé projíždky vodních samohybů po Moravě. Pokud se jednalo o tichý provoz turistických osobních lodí či malých rekreačních plavidel, nelze asi nic namítat. Nejlépe, aby byly na bezhlučný provoz, jak to již dávno provozoval zesnulý inženýr Butula. Však „řádní“ vodních skútrů a podobně by mělo být naprosto zakázáno!

Druhým tématem projednávání, takřka pominutým, bylo přístaviště na kroměřížském Erbenově nábřeží v blízkosti Domova důchodců. Plánuje se tu molo

pro dvě kapacitní osobní lodě a dvě malá plavidla. Od přístaviště se asi očekává zvýšení turistického ruchu ve městě, leč vybraná lokalita má zásadní problém. Je těžko dostupná! Nedá se zde dojet autem, natož autobusem a není kde parkovat. O tomto přístavišti je město obeznámeno již přibližně 15 let a mělo možnost si včas zajistit přístupové pozemky. Sám jsem před devíti lety předal místostarostovi panu Motýčkovi náčrtek možného řešení zájmového území, bohužel se v té době již změnil majetkové poměry, leč byl čas ještě leccos vyjednat a vyřešit.

O obou přístavech by se dalo ještě mnohé napsat, neboť problematika má řadu dalších návazností, vyvolaných investic města a provozních nejasností. Zdá se mi však, že panuje jakási bláhá poklidná nevědomost. Však v jednom je jistota a proto tvrdím, že budování přístaviště na Erbenově nábřeží, tedy pohyb techniky, dopravy a materiálu přes ulice Rostislavovu a Erbenovu nábřeží, je nemožné! Mimochodem, proč nebyli obyvatelé dotčené oblasti o jednání vyrozuměni?

Ing. Vladimír Koutský

Vacutec podlahy

pokládka podlah montáže dveří

PVC, koberce | vinyl, dřevěné podlahy | dveře, zárubně | pouzdra, kliky

Tovačovského 3165/21, Kroměříž
☎ 724 508 073 ✉ podlahy@vacutec.cz
www.vacutec.cz

A co vliv na zdraví lidí? Jen se ptám...

firma vezme, když ve svém záměru zmiňuje, že „z blízkého okolí“ a již předem avizuje, že rok 2028 nemusí být konečným datem – „...ukončení realizace záměru přibližně v roce 2028 v závislosti na dostupnosti zemin v rámci staveb v okolí lokality“.

Těchto 2 200 000 tun se má postupně vozit každý všední den v době od 7 do 16.30 hodin 160 nákladáky za den (s přívěsem nebo bez?), což je statisticky

méně než každé čtyři minuty (o cestě zpět se vůbec nehovoří).

Jak budou vypadat kroměřížské komunikace? I když nákladáky pojedou k cihelně přes polní cesty, nevyhovou se veřejné komunikaci a obydlným místům, včetně nové výstavby Hanáckých polí. V záměru je plánovaná cesta „od silnice na ulici Havlíčkova“ a také ze „směru od obce Rataje, tak z centra“.

Co se bude zavážet? „...vyplnění těžební jámy s využitím odpadů charakteru zemina a kamení a cihla.“ (Proč muselo být změněno rozhodnutí „kamení, zemina, hlšina s přídavkem cihla“? Firma uvádí: Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03, odpady kategorie ostatní TYPU kamení a zemina z výkopových prací Pokračování na str. 8

Aeroklub Kroměříž má za sebou další smutné výročí

Dne 8. září 2023 uplynulo již 11 let od okamžiku, kdy se většina členů Aeroklubu Kroměříž (dále AKKM) dopustila něčeho neuvěřitelného, co nemá obdobu mezi všemi aerokluby v České republice. Porušili svoje platné stanovy vyloučením členů revizní komise Ing. Oldřicha Kuchaře a Ing. Jana Rolínka MBA, bez udání konkrétního důvodu. Konkrétní důvod jejich vyloučení nebyl nikdy nikde uveden, takže se nikdo dosud nedověděl, co hrozného tito známí piloti provedli, že byli vyloučeni.

Nedověděl se to ani Okresní soud, ani Zastupitelstvo města Kroměříže. Okresní soud v Kroměříži upozornil ve svém rozsudku na nebezpečné porušení zákona ze strany AKKM a prokázal neoprávněnost vyloučení Ing. Jana Rolínka. Já jsem své neoprávněné vyloučení k soudu nedal, neboť jsem přesvědčen, že slušnost zvítězí nad lží a nenávistí i v AKKM, až se členové přestanou obávat Miroslava Rakušana ml., zneužil důvěru ostatních a posléze i své postavení. Potom možná napravit své protiprávní

jednání, kterého by se bez náležité propagandy nedopustili. Jelikož jsme se s panem Ing. Janem Rolínkem MBA nebáli upozornit na podvody a tunelování AKKM bývalým předsedou Ing. Janem Zonou a vedoucím letového provozu Miroslavem Rakušanem ml., stali jsme se pro ně nežádoucími. Nyní se mě snaží dehonestovat, v čemž jim kupodivu pomáhá i manželka bývalého předsedy AKKM. Činila se tak vehementně až ji její kolegyně, která mě dobře zná, musela zarazit. Naštěstí mne nejen v Kroměříži

lidé znají a vědí, že jsem nikdy nic špatného neprovedl a pomáhal rozvoji jak sportu, tak i kultury a cestovního ruchu. Jen mám být trestán za to, že se nebojím psát. Protože zločinci se nejvíce bojí těch, co o jejich jednání informují veřejnost. Vypadá to, že náprava situace v AKKM nebude rychlá a nebude jednoduchá. I když nový předseda Ing. Radek Ligurský se začíná zajímat o to, co se skutečně v AKKM dělo ještě než se stal v roce 2014 jeho členem. Tak uvidíme, co přinese čas.

Ing. Oldřich Kuchař, -i-

A co vliv na zdraví lidí? Jen se ptám...

Dokončení ze str. 1

(kde je dána ekologická nezávadnost, kdo ji bude kontrolovat, odkud bude odpad dovážen – stačí mít pouze „papír“?) stavební a demoliční odpady TYPU cihla (zeminu a cihlu chtějí promíchávat, znamená to tedy, že nikdo kromě odborníka nemá šanci poznat, co se do hliniště vozí?)

K problematice navážky se vyjádřili

Po uvedení faktů v minulém vydání INFOnovin k navážení do vážanské cihelny, zvláště občané z Vážan ocenili, že se jejich osadní výbor touto problematikou zabývá. A dokonce připomínky osadního výboru, které uvedl jeho předseda Pavel Tichal, byly mnohem fundovanější, než připomínky města, které vypracovávali lidé, kteří jsou za to placeni.

I když je tématu v tomto vydání věnováno dost místa, měla by zaznít alespoň některá další vyjádření.

Mgr. Lea Piskovská: „Dříve jsem pracovala na odboru životního prostředí města Kroměříže. Zamezit navážení nepovolených materiálů do hliniště cihelny ve Vážanech bylo obtížné. Nakonec jsme s tehdejší šéfem odboru panem Chutným a jednou kolegyní raději tajili, kdy do cihelny půjdeme na kontrolu, aby z našeho odboru neunikly informace přímo k majiteli cihelny. S pomocí dobrovolníků, kteří rovněž byli proti navážení Otosanu, jsme kolikrát v noci

hlídkovali u cihelny. Byla to těžká doba, nakonec to majitel cihelny vzdal. Je otázkou, zda firma Biotrend, která od něj koupila dílní práva, bude respektovat nařízení a vozit tam jen povolené materiály. To pan Mesenský nerespektoval, protože se několika násobně víc platí za ukládání nebezpečných odpadů než kamení.“

Alena Kolářová: „Už krátce po minulých komunálních volbách jsem si vynutila návštěvu u nového starosty pana Opatrného. Ukázala jsem mu i video z naší ulice, kudy jezdí do cihelny auta s tahači. Vysvětlila jsem mu problémy. Ale vůbec nic na to neřekl.“

Paní, bydlící v blízkosti cihelny: „Je to hrozná lež, co tvrdí pan Vodák. Otosan tam navážený byl. Tajně. Ale utajit to nešlo. Byl to jemný prášek. Když začalo trochu foukat, všude byl bílý dým. Dokonce to vozili auty, které ani neměli pořádně zaplachtované. Kolikrát se nedalo dýchat.“

Nikdo neví, kolik nebezpečných materiálů a v jakém množství bylo do cihelny navezeno. Za jak dlouho se jejich vliv projeví ve vodě? A co povolených až 160 nákladů denně, které zde mají jezdit. Jakou novou trasu pro ně vedení města vymyslí? Budou jezdit přes Kroměříž tam i zpět. Problémů je tam mnohem víc.

-ja-

Firma dále tvrdí, že: „Využívané HMOTY budou takové povahy, že při normálních klimatických podmínkách nepodléhají žádné významné fyzikální, chemické ani biologické přeměně, která by vedla k uvolňování škodlivin do životního prostředí.“ Co jsou v současné době „normální klimatické podmínky“?

Hovoříme o vlivu na životní prostředí. A co vliv na zdraví lidí? Tato zóna je hustě obydlená (Zachar, Vážany, budoucí Hanácká pole), je zde také nemocnice a psychiatrická léčebna, Ústav sociální péče Barborka – místa, kde je klid a neprašné prostředí nutností. Při takovém provozu a za firmou

stanovených podmínek to však není možné.

Město Kroměříž vlastní pozemky oddělující I. a II. etapu zavážení. Dovolí za těchto nevyjasněných otázek zavážení hliniště? Co se jednou začne zavážet, to už se nikdy neodveze.

Před pěti lety jsem přinesla členům zastupitelstva ukázat, jak vypadá Prestab. Nabrala jsem jej na uložiti v hroudách do sklenic a když jsem je později přinesla zastupitelům, byl uvnitř velmi jemný prach, který ulpíval na stěnách. Plátěné boty, které jsem při lezení na hromadu Prestabu na sobě měla, jsem musela vyhodit, prestabový prach již nešel nijak vyčistit.

Mgr. Lenka Krybusová



Kuchyňské studio - nejvýhodnější kuchyně v ČR.

Přijďte si k nám vyměnit starou kuchyň za novou.

3D návrh ZDARMA!

NYNÍ AKCE NA KUCHYNĚ - 40%

Adresa:

JOŽKY SILNÉHO 4413/3, KROMĚŘÍŽ

NC PARK KROMĚŘÍŽ vedle čerpací stanice DUBA

tel.: +420 773 883 881, email: kromeriz2@oresi.cz

www.kuchyne-oresi.cz

Chcete podpořit své dítě ve sportu, studiu nebo na jeho životní cestě? Chcete se stát znalejším lékařem, fyzioterapeutem, trenérem nebo učitelem? Chcete udělat něco pro sebe?

Dovolujeme si vás pozvat na přednášku Mariana Jelínka a jeho hostů v pátek 20. října 2023 v Kroměříži.



Během pátečního odpoledne se dozvíte, jak podpořit vaše děti, své sportovní svěřence, manažery nebo každého z vás pomocí sebekoučinku. Marian Jelínek, velmi zkušený a známý kouč, sdílí své bohaté zkušenosti s vámi. Dále se můžete dozvědět velmi důležité informace o významu cirkardiálních rytmů pro regeneraci nejen sportovců od přední odbornice u nás, Doc. Zdeňky Bendo-

vé. Dalším přednášejícím je Radovan Knap, který je znám mnoha Kroměřížanům jako majitel optiky Fénix, ale málo z vás asi ví, že je také majitelem Dynaoptiku a úspěšným propagátorem neurovizuálního tréninku. Ten může velmi pomoci mladým sportovcům, studentům a každému z vás, pokud máte zájem a určitou míru pílě a vytrvalosti. Mgr. Jakub Valerián seznámí posluchače s nejčastěj-

šími chybami, které se dělají zejména u mládeže při pohybové přípravě na vrcholný sportovní výkon. Celé odpoledne bude zakončeno diskuzí se všemi přednášejícími a bude možnost se jich ptát na vše, co se týká jejich oborů.

Toto přednáškové odpoledne je primárně zaměřeno na profesionály pracující se sportovci (fyzioterapeuti, trenéři, maséři, učitelé TV atd.), ale problematika je také

velmi zajímavá pro rodiče mladých sportovců, studenty a každého z vás. Přednášející budou přednášet formou, která bude srozumitelná široké veřejnosti.

Budeme se na vás těšit v Domě kultury Kroměříž dne 20. října 2023. Počet míst je omezen, proto využijte prodej vstupenek na www.imte.cz.

Za celý realizační tým vás ještě jednou zve Mgr. Stanislav Zapletal.

Senátorka Jana Zwyrttek Hamplová: Dění „nahore“ se nezklidňuje, o to víc nesmíme zapomínat na život „dole“



Jak ráda bych přinášela alespoň někdy hodně dobré zprávy. Ale nějak se jich nedostává. Svět, a to doslova, je v pohybu, zahraniční politika bohužel dopadá na vše, u nás je to pak násobeno tím, že naše vláda si s mnoha věcmi až zoufale neví rady, a podle toho to vypadá (hlavně ekonomika, léky apod.), nadále trvá ozbrojený konflikt mezi Ukrajinou a Ruskem, a do toho v posledních dnech přibyl konflikt Palestina – Izrael. Zdá se to daleko, ale není, a bude to dopadat nepochybně zase na všechno. Nejsou to veselé zprávy... Snad jen Slovensko vykročilo správně – po slovensky.

Ale problémy vlády z Kroměřížska nevyřešíme – já mohu pouze svým malým dílkem přispět k rozumným postojům a řešeníům na půdě Senátu. A o to se snažím. Aktuálně to je k otázkám Istanbulské úmluvy, kde patřím k velké skupině senátorů, kteří jsou proti ní (už je nás údajně přes třicet). Tato dohoda boří klasické vnímání rodiny, a nutila by nás akceptovat řadu věcí, které zcela jistě nechceme. Schovává je za boj proti násilí na ženách, ale říká otevřeně, že je to opět jen krycí „manévr“ – ve skutečnosti jde o něco zcela jiného. Tato metoda se ostatně používá hodně často – i tzv. obranná smlouva s USA je de facto smlouva o pobytu cizích vojsk na našem území, a jen doufáme, ať je tato vláda fakticky nepozve... Tedy na půdě Senátu cítím často bezmoc, proto občas ignoruji hlasování, které je formální, ale ta důležitá a principiální si hlídám a často k nim i vystupuji.

Ale zpět ke Kroměřížsku... Jsem ráda, že jsem vás mohla pozdravit z pódia zaplněného Václavského náměstí. Byl to úžasný pocit tam stát, a pak chodit dvě hodiny mezi davy lidí... Byla tam nádherná, pospolitá atmosféra. Zvláště když jsem dala hlasovat o tom, zda má vláda podat demisi – málokdo se poštěstí, že může dát hlasovat sto tisícům lidí, a asi sto tisíc rukou vidí skutečně nahore...

A proč jsem měla potřebu vás na Václavském náměstí pozdravit? My na Kroměřížsku jsme totiž příkladem, že ať se spojí koalice, ať se spojí opozice, ať dají do kampaně kolik chtějí peněz, nemusí jejich kandidát vyhrát. Musím říct, že já jsem díky vám pro mnohé politiky „noční můra“, protože jsme společně zbořili všechna pravidla, jak si je nalinkovali. A chodí dnes ke mně někteří na rady... A také je to docela dobrý pocit. Tedy ještě jednou vám díky za ten vzor sebevědomí pro celou republiku.

K mé práci „z terénu“ posledních týdnů bych vám ráda řekla pár poznámek...

Navštěvuji teď hodně radnice, nejen u nás, ale všude v republice, a to z toho důvodu, že jsem se opět vši silou pustila do oblasti samosprávy, které se věnuji více než dvacet let. Motivovalo mě k tomu kroměřížské setkání s bývalým ústavním soudcem Pavlem Varvařovským, u kterého jsem kdysi před lety vyhrála svůj první ústavní soud, a který mě k tomu tak trochu nabádal, a pak také pro každého advokáta profesně velmi významná věc, totiž že před pár týdny jsem vyhrála jeden ústavní soud pro jedno město teď aktuálně. Ostatně v minulých třech letech to byl každý jeden rok tak významný úspěch – výhra u Ústavního soudu v roce 2021 i 2022.

Uvědomila jsem si proto, že tím nakonec nejvíce platná – když svou funkci senátorky spojím s tím, co umím nejlépe jako advokátka, a dám toto spojené úsilí „svým“ radnicím, a tím i občanům v těch obcích a městech. A tak jsem začala chystat aktuální vzdělávací online přednášky, nové publikace, povídání o zajímavých soudních kauzách, zkrátka, a teď to prosím chápejte s úsměvem, hodlám udělat z našeho regionu klíčovou oblast pro samosprávu v celé České republice. A využívám k tomu další schopné lidi ze Zlínska, Brna... zkrátka vše bude „naše“ moravské. O všem vám včas řeknu... Ale hodně jsem i vyrazila „do terénu“.

Zúčastnila jsem se super diskusního večera v kině Nadsklepí s řadou zvukových jmen, opravdu vynikající akce, a nevynechala podzimní výstavu ve Věžkách; s řadou z vás jsem se tam potkala, a samozřejmě jsme se pozdravili s panem starostou – ten mi také hned některé trable obcí potvrdil. Ostatně starostové budou určitě mí nejdůležitější poradci. Otázky daní jsme třeba diskutovali s primátorem Zlína panem Jiřím Korcem, který v této oblasti, musím říct, odvádí velký kus práce.

Tedy – snažím se kloubit práci v Senátu a svou profesi, a všechny mé plány mají společného jmenovatele – Kroměřížsko, Zlínsko, Moravu... Ty jsou průsečíkem akcí, kumulací spolupracovníků, konzultací... Dobrý obvod jsem si vybrala, o Moravě nemluvě :-). Přejí vám všem krásný nastupující podzim přes všechny starosti, které máme... Věřím, že to nakonec jako země zvládneme. Pokud mne zahlédnete, neobávejte se mne oslovit. Pořád někde „poletuji“ :-).

Vaše senátorka

Jana Zwyrttek Hamplová

„Vytuněný“ favorit

Během července a srpna jsem se zúčastnil spolu s technickým dozorem panem Videmanem a Ing. Opravilem, kontrolních dnů opravy plaveckého bazénu, které zahrnovaly výměnu vstříkovacích trysek a přívodního potrubí hlavního bazénu za 2,7 milionu Kč. Zhotovitelská firma Centroprojekt a.s. provedla práce na vysoké úrovni, kvalitně a včas.

To však nic nemění na věci, že objem prací odpovídá necelému jednu procentu reprodukční hodnoty nového plaveckého bazénu, jak ukazuje cena nového Plaveckého bazénu ve Znojmě, který stál 280 mil. Kč a ne 500 mil. Kč jak nám tvrdí nové vedení radnice. Je to to samé, jako byste u Škody Favorit vyměnili karburátor.

Také se ukázalo, že tatáž oprava se bude muset provést i na dětském bazénu a ještě navíc se musejí kompletně opravit přelivové odtoky na hlavním bazénu, protože propouštějí vodu, což budou další miliony korun.

Pokud k těmto opravám přičteme připravované opravy střechy, oken a částečně interiéru ve výši cca 46 milionu Kč, dostaneme se na zhruba 52 milionu Kč, což je asi 18 procent z celkové ceny plaveckého bazénu. Budeme mít tedy starý plavecký bazén opravený z 18 procent. To má být ten moderní pro 21. století? Čili pojedeme ve favoritu z roku 1986 vytuněném z 18 procent na auto 21. století? Tak vám přeji klidnou, pohodlnou a moderní jízdu.

Ing. Petr Komínek

UGG: jediné boty, které v zimě hřejí a v létě chladí! Prodám zcela nové luxusní UGG s kožešinou, kaštanová barva, vel. 38 a 39. Nevhodné pro vysoký nárt! Tel. 602 783 300

Pekelné sáně: další trojvýstava a Petříkova přednáška z historie

V pořadí již třetí výstavní blok v kroměřížské Galerii Pekelné sáně je opět trojvýstavou, která bude v této nové moderní galerii probíhat až do 21. prosince. V galerii, kterou najdete v ulici Malý Val, si můžete prohlédnout tyto tři výstavy: Jan Rybníček – Zápětka, Tomáš Bárta a Tomáš Roubal – Sít, Veronika Holcová – Nika a říše. Jedná se o díla mladých nadějných autorů, některá byla vytvořena speciálně po tuto kroměřížskou galerii.

Specialitou Galerie Pekelné sáně jsou čtvrteční workshopy a přednášky, které jsou zaměřené na oblast umění. Ale ne úplně vždy. Například ve čtvrtek 19. října od 17.30 hodin se zde koná přednáška Evžena Petříka Z historie Kroměříže. Mgr. Petřík učí na kroměřížském Gymnáziu a jeho biskupští manové se podílejí na mnoha kulturních akcích ve městě.

Objednávky plošné inzerce: redakce@infonoviny.cz

Fotobraní 2023

Výroční výstavu prací členů kroměřížského fotoklubu si můžete až do 31. října prohlédnout ve vestibulu Domu kultury Kroměříž.

Stejně dlouho potrvá i další fotografická výstava s názvem Jaroslav Bašta: 100 let. Tuto výstavu bývalého člena fotoklubu najdete v pravé klubovně DK. Obě výstavy jsou přístupné zdarma.



Foto z vernisáže v Galerii Pekelné sáně pořídil Jiří Chrástecský.

Holešovský barokní meč pod rentgenem a tomografem

Rukojeť ze stříbra, pochva z bukového dřeva pokrytého hedvábným sametem uvnitř i zvenku – taková jsou fakta, která vzešla z průzkumu barokního meče Jana z Rottalu, který od jara vedou odborníci z Metodického centra konzervace Technického muzea v Brně.

Nad tímto unikátem ze sbírek holešovského muzea se sešel tým vědců, kteří testovali složení materiálů, puncovní značky, rytiny, tvary i funkčnost. Meč nechali prozkoumat i pod rentgenem a tomografem.

Správný popis a dokumentace

všech řemeslných postupů a materiálů, kterými byl Rottalův meč zhotoven, je klíčový pro následující fázi obnovy. Konzervátoři – restaurátoři nyní budou meč mechanicky čistit od koroze a starých konzervačních látek. Cílem restaurátorského zásahu bude v maximální míře zachovat originální materiál.

Hejtmanský meč z roku 1650 byl symbolem nejvyšší moci Moravského markrabství a zástupce panovníka, kterým Jan z Rottalu, majitel holešovského panství, v letech 1648–1655 byl. Dá se říci, že na Moravě platil za

Zámek potřebuje přes dva miliony na koncertní křídlo

Arcibiskupský zámek v Kroměříži nutně potřebuje mistrovské klavírní křídlo, aby se ve Sněmovním sále mohly i nadále pořádat koncerty. Když byl sál letos po dvouletých opravách otevřen, vedení zámku si zapůjčilo křídlo od firmy Petrof. A rozhodlo pořádat benefiční koncerty, jejichž výtěžek půjde na zakoupení nového nástroje.

Minulý měsíc se konal první benefiční koncert. Podle ředitele zámku Ing. Jiřího Uhlíře se vybralo přes 19 tisíc korun. Plánují koupit nový nástroj za dva až tři miliony (podle ředitele Uhlíře koncertní křídlo v nejvyšší kvalitě přijde na 3,8 mil. Kč).

Vzhledem k tomu, kolik přinesl

první benefiční koncert, musely by se tyto koncerty konat každý týden, aby za pár let mohl být nový nástroj zakoupen. Těžko by se asi našli muzikanti, ochotní často vystupovat bez nároku na honorář... Peníze musí zámek získat i jinak.

Co se stalo s koncertním křídlem, které dříve v sálu bylo? Bylo zdarma převedeno státnímu zámku v Uherčicích!

Přenesme se na začátek tisíciletí, kdy vznikl festival Hudba v zahradách a zámku. Tehdejší bílý klavír ve Sněmovním sále byl klavíristou Borisem Krajným označen za nábytek, nevhodný pro profesionální koncerty.

„Šťastnou náhodou u toho tehdy byl přednosta okresního úřadu pan Pilát a ředitel Zlínské filharmonie pan Obdržálek. Filharmonie zrovna kupovala nové křídlo, takže nakonec to jejich koupil pro koncerty ve Sněmovním sále dnes již neexistující okresní úřad,“ vzpomíná MUDr. Eva Nováková, předsedkyně kroměřížského Klubu UNESCO.

„Zámek tehdy spadl pod náš okresní úřad a finanční rada rozhodla o koupi klavíru za 300 tisíc korun,“ uvedl Mgr. Miroslav Pilát.

Koncertní nástroj, zakoupený v roce 2001 z prostředků měst a obcí našeho okresu byl převeden na zámek. Jenže když se pak dělil majetek při vracení zámku církvi, klavír byl státu. A putoval do Uherčic.

Co na tom, že byl zakoupen z prostředků měst a obcí našeho okresu do Sněmovního sálu? „Nepomohl ani náš dopis ředitele Národního památkového ústavu,“ připomíná MUDr. Nováková. Účetně to bylo v pořádku. Někteří to dodnes považují za morální krádež...

Pokud někomu vrtá v hlavě, proč tedy ve Sněmovním sále zůstalo 300 židlí, zakoupených městem Kroměříž, odpověď je jednoduchá. Město je nepřevedlo darem zámku. Jednou za rok z radnice přišla paní a v rámci inventur přepočítala v zámku městské židle...

-ja-

Kroměřížské Multi-S Rallye ano

Ve dnech 22. a 23. září proběhl 5. ročník oblíbené automobilové soutěže Multi-S Rallye s večerní rychlostní zkouškou 22. září v ulicích města Kroměříže a částí jejího historického centra. Před soutěží jsem potkal několik známých bydlících v centru města. Vyslovili otázku – kdo to vymyslel? Zněla spíše jako výčitka.

Rok od roku je úroveň soutěže i jejích organizace na vyšší úrovni. Po jejím skončení už jsem se setkával jen s obdivem ke skvělé organizaci a výkonům jezdců. Toho nejlepšího dosáhl celkový vítěz: posádka Zedník-Zedníková s vozem Ford Fiesta Rallye2 MKII. Velmi zkušený soutěžní matador Petr Zedník mi řekl, že ho, stejně jako mě, příjemně překvapila vysoká úroveň organizace soutěže a především měst-

ské rychlostní zkoušky a velký zájem diváků. Městskou zkoušku hodnotil výš než tu na Barum Rallye, protože ta v Kroměříži je opravdu městská. Celou soutěž si užíval a těšil se na 6. ročník.

Když jsem Petru Zedníkovi řekl, že jedinou skvrnou na celé městské rychlostní zkoušce bylo to, že proběhla v mezinárodním Dnu bez aut, zasmál se a s nadhledem řekl, že však Kroměříž byla bez aut, diváci chodili pěšky a jediný kdo jezdil, byla soutěžní auta. V předešlých letech bylo centrum města Kroměříže bez aut a snad příští rok se plán soutěže Dnu bez aut vyhne. To ale nic nemění na tom, že se na 6. ročník Multi-S Rallye a opětovnou městskou rychlostní zkoušku s Petrem moc těšíme.

Ing. Petr Komínek



Petr Zedník z vítězné posádky.

Půjčení čistících strojů Karcher

PROFESIONÁLNÍ ČISTIČ KOBERCŮ
ČISTÍCÍ STROJ NA KOBERCE A ČALOUNĚNÍ KARCHER

VŠESTRANNÝ EXTRAKTOR PUZZI 10/1 OCENÍTE PŘI ÚKLIDU VAŠICH DOMOVŮ, MENŠÍCH KANCELÁŘÍ A SPOLEČENSKÝCH MÍSTNOSTÍ. NÁSTŘIKOVÝ TLAK O HODNOTĚ 1 BAR UMOŽNÍ ŠETRNE HLOUBKOVÉ ČISTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ. PŘÍSTROJ NAVÍC ZANECHÁVÁ POVRCHY TĚMĚŘ SUCHÉ, TAKŽE JE LZE VZÁPĚTÍ OPĚT POUŽÍT. ÚZKÁ PODLAHOVÁ HUBICE SE DOKONALE HODÍ PRO ÚKLID STÍSNĚNÝCH PROSTOR. JEJÍ FLEXIBILNÍ SACÍ STĚRKA ZAJISTÍ PERFEKTNÍ KONTAKT S POVRCHEM, I KDYŽ VYSÁVÁTE POD NÁBYTKEM. PŘI PÉČI O ČALOUNĚNÍ SE OSVĚDČÍ TAKÉ PRAKTICKÁ RUČNÍ HUBICE. ERGONOMICKÁ, VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÁ RUKOJEŤ ZAJISTÍ MAXIMÁLNÍ KOMFORT PŘI PRÁCI. ÚKLID ULEHČÍ ROVNĚŽ OBJEMNÁ 9L NÁDOBA NA ŠPINAVOU VODU, KTEROU JEDNODUŠE VYJMETE A VYLIJETE.

- HODÍ SE JAKO VYSAVAČ KOBERCE, MĚKKÉ POVRCHY A ČALOUNĚNÍ
- PŘÍKON VYSAVAČE KARCHER PUZZI 10/1 JE 1250 W
- FILTROVÁNÍ VYSAVAČE KARCHER ZAJIŠTUJE VODNÍ FILTR
- VÍCEÚČELOVÝ VYSAVAČ NEMÁ PROBLÉM SE SUCHÝM ANI MOKRÝM ČISTĚNÍM

MÍSTEM VYZVEDNUTÍ A VRÁCENÍ JE KROMĚŘÍŽ, NEBO HULÍN.

pujcovnakromeriz.cz



Francouzským dragounům velí Robert Drábek z Kroměříže



Robert Drábek s praporem, který dostal od Napoleonova dvojníka.

Možná jste již slyšeli o vojenských spolicích, zaměřených na období napoleonských válek nebo o rekonstrukcích slavných bitev z té doby. Dokonce jsou tři Napoleonové, kteří jsou uznáváni jako současný předsta-



Napoleonští dragouni jsou na každé historické akci nepřehlédnutelní.

vitelé slavného císaře, jeden je z USA, další z Francie a Itálie.

A v celém světě je nyní pouze 11 napoleonských dragounů. Z toho je jich osm v naší republice, což je světový unikát. Jejich velitelem je Robert Drábek z Kroměříže.

JAK SE MAJITEL VÁŽANSKÉHO AUTOBAZARU DOSTAL K NEOBÝKLÉMU HISTORICKÉMU KONÍČKU?

„Asi před devíti lety mě kamarád požádal, abych mu zavezl koně na napoleonskou akci v Brně. Uchvátila mě tam ta atmosféra, píšťalky, bubny, flétny, uniformy... Pak jsem se stal dragounem. Trvalo mi to dva roky, než jsem dal dohromady uniformu. Není jednoduché sehnat materiály, ušít, zbraně, doplňky. Nejtěžší bylo sehnat přilbici. Váží dvě a půl kila, stála 23 tisíc korun,“ vypráví pan Drábek a dodává, že jednotka napoleonských dragounů původně vznikla ve Slavkově u Brna, ale časem se většina

členů přesunula do Klubu vojenské historie francouzského císařství v Bystřici pod Hostýnem.

BITVA TŘÍ CÍSAŘŮ U SLAVKOVA

Na každoroční rekonstrukci této slavné bitvy nemohou dragouni chybět. Bitva, která se odehrála 2. prosince 1805 znamenala drtivou porážku vojsk rakouského císaře a ruského cara. V bitvě se utkalo až 160 tisíc vojáků. „Letošní rekonstrukce se koná 2. prosince a účinkujících bude přes tisícovku, přijedou z 15 zemí světa,“ říká Robert Drábek a dodává, jak tato bitva poznamenala Moravu. Tisícovky zraněných vojáků zde zůstaly a žijí zde jejich potomci. Zvláště na Brněnsku se lze setkat s počestnými francouzskými příjmeními.

PRAVÁ RUSKÁ ZIMA A NEPOSLUŠNÍ KONĚ

Dragouni jsou zvaní na mnohé napoleonské akce u nás i ve světě. Byli pozváni i na rekonstrukci bitvy u Borodina, která podle historiků dopadla nerozhodně. Této rekonstrukce se účastnily asi čtyři tisícovky účinkujících. Duněla při ní zem. Naši dragouni se stali atrakcí už na vídeňském letišti. Vojenské vybavení a doplňky jsou těžké, takže aby splnili povolený váhový limit zavazadel, oblékli se už na letišti do svých parádních uniforem. Kdekdo se s nimi chtěl fotografovat. Zbraně byly pochopitelně odba-veny zvlášť.

V ruském Borodinu to neměli jednoduché. Své speciálně cvičené koně si nevezli a koně si pronajali od místních farmářů a jezdeckých klubů. Jenže tito koně se báli střelby a chovali se proto nevyzpytatelně, bylo těžké je ukočírovat. „Byli jsme tam šest dnů. Na těchto akcích se spí v dobových stanech. I když byl podzim a přes den 22 stupňů, zažili jsme v noci povětrnou ruskou zimu. Bylo na nule a musel



Pan Drábek umí mnohé doplňky vyrobit za zlomek běžné ceny.

jsem se zakrývat snad vším, co jsem měl, i koňskou dekou a nakonec i koňským sedlem,“ vzpomíná velitel dragounů.

DRAGOUNSKÉ VYBAVENÍ

Císařští dragouni byli v každé napoleonské bitvě nepřehlédnutelní. Byli na koních, měli krásné zdobené uniformy, lesklé přilby s červenými chocholy. Právě kvůli nutnosti mít vycvičeného koně a náročnému vybavení je dragounů mezi napoleonskými nadšenci málo. A také každý dragoun musí umět jezdit na koni. Pan Drábek se to začal učit až skoro v padesáti letech a ani sedm zlomených žeber ho neodradilo. Svého koně s francouzským jménem Bon-Bon má ustájeného v Pravčicích a jezdí na něm třikrát týdně.

Vysvětluje, že v bystřickém klubu je průřez celou francouzskou napoleonskou armádou. Mají pěchotu, doktory, bubeníky, dělostřelce i elitní dragouny.

ZLATÉ ČESKÉ RUČÍČKY

Robert Drábek je nejen nadšenec vojenské historie, ale zároveň je velmi vynalézavý a zručný. Ví, že vybavení

dragouna je finančně náročné, takže hledá cesty, jak je zpřístupnit případným zájemcům. Umí vyrobit řadu potřebných doplňků. Od přilby až po kufr. I třeba chocholy z peří, které se prodávají za 150 eur, tedy asi 3 600 korun. Lámou se, takže nestačí mít jen jeden. Pan Drábek vykoumal, jak je vyrobit, aby se nelámaly a z materiálu asi za 300 korun. Jeho žena Marcela však k tomu stručně podotýká, že když manžel začal vyrábět i chocholy, měli červené peří všude...

Ve své vojenské pracovně má pan Drábek spoustu zajímavých artefaktů. I těch, které vyrobil sám. Například na stole má seřazených pět zdobených helmic. Tu „pravou“ repliku poznáte neomylně podle váhy. Helmy vyrobené panem Drábkem jsou lehčí, díky tomu, že některé části jsou vyrobeny z plastu na 3D tiskárně. Zbraně jsou zde také, ale mnohé originály můžete vidět v jejich bystřickém klubovně.

ZÁZEMÍ V BYSTRICI POD HOSTÝNEM

Vojenský klub má zázemí v Bystřici pod Hostýnem, město je podporuje. Mají klubovnu v bystřickém zámku, kde jsou i archeologické nálezy z místních bojišť. Když zde byla ustanovena i dragounská jednotka, předal veliteli Robertu Drábekovi prapor jeden ze tří současných Napoleonů, Roberto Cola z Itálie.

Minulý měsíc v Bystřici uspořádali historickou bitvu. Měla velký úspěch, takže příští rok bude opět. Možná přijede i Napoleon... Uvidíme někdy dragouny i na nějaké akci v Kroměříži?

Jana Janoušková

První dva góly vstřelil devadesátiletý hráč

„Klouže to. Dědo neutíkej, jenom chod. Nebo buď v brance,“ volá žena na svého manžela, který právě nastupoval na hřiště. Lehce poprchalo, ale pánům, kteří spolu hrávali fotbal před padesáti lety a nyní je jim 60 plus, to nevadilo. „Trenky nebo neopren?“ – vtipkovali.

Před půlstoletím je v Hulíně trénoval Vratislav Oral, který má nyní 90 let. Na sraz „svých kluků“, kteří mají ročník narození 1958 až 1962, přijel z Kroměříže také.

„Kdo bude pískat,“ ptá se jeden z hulínských hráčů. „Přece trenér!“ – „Ale ne. Ten bude hrát!“

Nebyl to klasický fotbal, ale pěší fotbal. „Ten jsme hrávali ze začátku jako kluci a trenér nám u toho vysvětloval taktiku,“ říká Zdeněk Forejt, bývalý kapitán hulínského žákovského družstva, které pod vedením trenéra Orala už první rok hrálo okresní přebor, druhý rok krajskou soutěž a pak krajský přebor. Byli vážně dobří, však také dva členové tohoto žákovského týmu pak hráli fotbal profesionálně – Radek Drulák a Josef Andryšek, Bohumil



Vratislav Oral dostal od svých bývalých svěřenců k 90. narozeninám fotbalový dort.

Páník se stal profesionálním prvotní trenérem.

Základním pravidlem pěšího fotbalu je, že když některý z hráčů popoběhne, má červenou. Jinak jsou pravidla stejná s běžným fotbalem. Vtipné bylo, že prvním, který změnil ostrou chůzi na běh a byl vyloučen, byl ten, kterého předtím i manželka prosila, aby neběhal...

Zápas skončil 4:4. První dva góly vstřelil devadesátiletý Vratislav Oral.

Ten v minulosti trénoval do roku 1993 hulínské i kroměřížské žáky, do svých 80 let hrál volejbal a do 85 let hrál za veterány ping pong. „Jak jsem na hřišti, na své zdravotní problémy zapomínám,“ říká s úsměvem. Setkání po letech pak pokračovalo v hospůdce, kde měli bývalí Oralovi svěřenci pro svého trenéra k jeho 90. narozeninám překvapení – fotbalový dort. Vše nejlepší!

Jana Janoušková

Voňavý svět kávy

Káva jako poděkování i dárek



a osobnost. Cítíte frustraci, nevíte, kde hledat, co vybrat.

Představte si teď, jak se vaše tvář rozjasní, když objevíte ten správný dárek. Dárek, který je unikátní, osobní, a přesto praktický. Dárek, který odráží váš vkus a zároveň potěší obdarovaného. Představte si úlevu, když si uvědomíte, že jste našli ten správný dárek. A teď si představte úsměv na tváři těch, kterým tento dárek předáte. Jak ocení vaši původnost, jak ocení, že jste našli něco, co je jim blízké, co jim bude připomínat vás.

Tento scénář je možný díky našemu produktu – Káva podle vás. Tento dárek je tak speciální a osobitý, protože ho vytváříte přímo vy. Vy volíte jakou chuť bude káva mít, jaký bude design obalu, zda na něm bude logo vaší firmy nebo vlastní vzkaz. A my se postaráme o zbytek – upražíme kávu v den balení, abychom zajistili její čerstvost, navrhne a vytiskneme obal podle vašich představ a doručíme objednávkou přesně v dobu, kterou si určíte. S Kávou podle vás se zbavíte stresu z hledání dokonalého dárku a zároveň potěšíte své blízké, partnery i zaměstnance. S Kávou podle vás budete dávat dárky, které budou mít skutečný význam.

Více informací získáte na telefonním čísle 603 365 958.

Josef Hora

Rodinná pražirna výběrové kávy, Šafaříkova ulice Kroměříž
www.kava-kromeriz.cz



Optika Domorádovi

Nejlepší ceny v regionu! Přijďte se přesvědčit!

Pondělí – Pátek 7.30 – 17.00 hodin

Sobota 8.00 – 11.00 hodin

Tel.: 573 332 967

LEVNĚ - RYCHLE - KVALITNĚ

Optika Domorádovi s. r. o.

Kovářská 121, 767 01 Kroměříž



Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková, IČO 621 55 261, v nákladu 16 000 ks, vydáno dne 11. 10. 2023. Vychází 10x ročně. Adresa: INFOnoviny, Žerotínova 2947/13, 767 01 Kroměříž. Telefon (mobil): 602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, WWW: http://www.infonoviny.cz. Texty v rámečku nebo opatřené značkou -i- jsou uvedeny v rámci placené inzerce. Registrace u MK ČR pod registračním číslem E 12097. Sazba a tisk SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyriřská 14, 602 00 Brno. Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, části Holešova, části Hulína a ve Zdoukách. Dále ve vybraných obcích do obchodů.